paternitatis benignam deposcimus censuram, quatinus
causa ut pote id ex Dei nostrique et sedis apostolice
pendeat arbitrio, suis pristinis dignitatibus restituatis, et

possessionibus clementer reparetis. Preterea uestre
sanctitati pro indubia ueritate historiarum contestante
serie propalamus, quod a sede nostra Dei disponente
clementia et ammonente, Sanctus Patricius ad Hibernie
insulam ad fidem nominis Christi predicandam primus
predicator fuerit directus. Deinde Sanctus Dauid de

discipulis suis quam pluries post eum ad predicandum
diuersis temporum interuallis frequenter illuc transmisit.
Cuius una cum Sancti Patricii institutione et doctrina

ipsorumque discipulorum predicatione continua in predicta
insula fìde Christi et nomine adeo catholica ubique
conualuit ecclesia ut eorum auctoritatis debito iuie in illa

ab eadem ordinarentur episcopi et diuersis in locis prout
diuinorum agendorum ratio exposcebat constituerentur,
quorum scripta adhuc retinet nomina. Quocirca ad hec
sibi restituenda uestri obnixi patrocinii indefensam

efflagitamus clementiam, ut sicut in illa et in diuersis
terrarum nationibus sub Romane ecclesie presidio
Çhristiane fidei extitit seminarium, ita per Dei gratiam

L
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uestramque fidelem curam sua sibi conualescerite dignitate
in suum ius prefatuin reuocetur antiquissimum.

Cap XI.

Bernardus episcopus Bimeoni archidiacono Bangorensi.

Bernardus, Dei p^ratia Meneuensis antistes, dilectissimo

fratri et amico Simeoni archidiacono Bangorensi, salutis

et g-audii perfectionem. Nos et omnis ecclesia nostra

tue benignitatis imploramus auxilium quatinus in ea

karitate que Deum deuincit et liomines subleuat' caput
matris tue grauissime captiuitatis iugo depressum, ex-

hibendo presenciam tuam domino pape in consilio suo

quod Remis celebraturus est in media quadrag"esima ad

Letare lerusalem, ut per te manifesta fiat ibidem ueritas

dignitatis ecclesie nostre, que tibi plenissime et indubit-

anter est cognita. Dedecorosum erit enim et precipue
dolendum, si sublimitas regni Britannici tantistemporibus
in honore habita, nunc in nouissimis ancilletur, et mater

tua, sublato titulo libertatis, captiuetur, etCantuariensium
ludibrio siue libidini perpetualiter deputetur.

Cap XII.

Bernardo episcopo Oeneus et Kadwaladerus, principes
Norwallie.

Bernardo, Dei gratia Meneuensi episcopo, Oeneus rex

Wallie et Kadwaladerus, salutem et omne bonum. Notum
sit uestre potestati, licet ante non profuerit nostra uobis